
     

Edital N.º 111/2019-CPV                                                                    Boa Vista-RR, 21 de novembro de 2019.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de

suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 058/2019-EAGRO resolve:

Art.  1º Divulgar  a  Homologação  Preliminar das  inscrições  do  Processo  Seletivo  para  Escola

Agrotécnica - EAGRO 2020, conforme Anexo I.

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso à homologação preliminar das inscrições

das 8h00 às 17h30 do dia 22/11/2019, de forma presencial ou através de formulário eletrônico disponibilizado

no endereço eletrônico http://ufrr.br/cpv.

         
Antônio Aparecido Giocondi
       Presidente da CPV

Edital N.º 111/2019-CPV, publicado em 21/11/2019                                                                                                   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

http://ufrr.br/cpv


PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 111/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO EAGRO - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

1 ADEILSON PASCOAL MORAES281330 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

2 ADRIAN SOARES LUZ281816 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

3 ADRIENE COSTA GONÇALVES281579 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

4 ADRYAN BRUNO DA CRUZ SILVA282016 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

5 ADYLSON KAUA PORTELA DE OLIVEIRA281390 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

6 AIHJA ALINE DA ROCHA CUNHA281846 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

7 ALAN SANTOS ALVES281807 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

8 ALBERTO BARROS MOURA281373 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

9 ALESSANE GOMES FREIRE280994 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

10 ALEXANDRE EDUARDO CHRIST281949 RFINATécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

11 ALICY JAIANE DA SILVA VIEIRA MARTINS281674 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

12 ALINE DE OLIVEIRA RAPOSO281099 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

13 ALYNE CAMILLE BESERRA DOS SANTOS281107 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

14 AMANDA ARAÚJO DE SOUZA281751 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

15 AMANDA COSTA BRANÃO281057 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

16 AMANDA KAROLINA VASQUES281492 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

17 AMANDA RODRIGUES DE SOUZA281669 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

18 AMIN RAPOSO ANDRADE281851 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

19 ANA IZA SILVA LIMA282038 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

20 ANA KEILA ROCHA DOS SANTOS281212 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

21 ANA LUIZA BATISTA MARTINS281237 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

22 ANA LUIZA FIGUEREDO ALENCAR282018 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

23 ANA PAULA PINHO PONTES281470 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

24 ANA VITORIA CRUZ DOS SANTOS281934 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

25 ANDRESA BARBOSA DE OLIVEIRA281340 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

26 ANNA FLÁVIA MAGALHÃES SOARES281894 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

27 ANTÔNIA SUZIANE MONTEIRO BIZERRA281220 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

28 ANTONIO ULISSES ALVES BARBOSA281821 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

29 ARIEL PERES BAIA DE OLIVEIRA281996 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

30 ARILSSON LICO SILVA NASCIMENTO281253 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

31 ARLISSON BIRNEY281795 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

32 ARTHUR HENRIQUE CORREA281852 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

33 AXEL AREDES TRINDADE281968 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

34 BARBARA ALEJANDRA MARGARITA281458 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

35 BEATRIZ BALTAZAR DOS SANTOS281465 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

36 BEATRIZ FERNANDA GOMES281466 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 1 de 10

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 111/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO EAGRO - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

37 BERENICE DE SOUZA DEMÉTRIO281328 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

38 BIANCA KAROLINE MILANEZ TOSIN281136 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

39 BRUNA GUIMARÃES DE OLIVEIRA281240 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

40 BRUNA PEREIRA MEIRELES281432 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

41 CAMILA SEVERA LEITE DA SILVA281060 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

42 CAMILA SOUZA SILVA281963 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

43 CAMILA VITORIA MORAIS SILVA281248 RFSNATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

44 CARLOS EDUARDO ALVES CAVALCANTI281819 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

45 CARLOS EDUARDO DE BRITO281117 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

46 CARLOS EDUARDO SAMPAIO DE281631 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

47 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES281109 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

48 CHEILA DA SILVA QUEIROZ282021 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

49 CHRISTIANE YOLANDA DE CASTRO281720 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

50 CINTHIA LAYRA DA SILVA LIMA281829 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

51 CLARA ALANA EVANGELISTA DE281871 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

52 CLAUDENI ENOQUE WAI WAI281167 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

53 CRISTINA PEREIRA PAIVA281429 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

54 DALILA DO NASCIMENTO DAMASCENO281165 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

55 DANDARA NEVES DA SILVA281006 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

56 DANIELE PEREIRA DA SILVA281089 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

57 DANIEL SAMPAIO DOS SANTOS281186 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

58 DARLIO RANAN SOUSA BARBOSA281883 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

59 DAVID SANTOS DA SILVA281939 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

60 DAVI GUILHERME LIMA CRAVEIRO281543 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

61 DÉBORA AMBRÓSIO DOS SANTOS281174 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

62 DEBORAH SILVEIRA PRADO281071 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

63 DEILSON MERCIAS DE SOUZA PRILL281828 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

64 DEIVID GOMES DE SOUSA281784 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

65 DENILSON DE SOUZA PRILL281831 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

66 DENISSON DA SILVA BRASHE281400 RFSNATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

67 DIEMERSON ALENCAR DA SILVA281527 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

68 DIONNY STUART DE SOUSA ALBINO281514 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

69 DJANY AYSLANE DA SILVA LOURENÇO281690 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

70 DULCE MARIA DOS SANTOS GOMES281371 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

71 DYLLAN JORGE MOREIRA DE AMORIM281857 RFSNATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

72 EDUARDA COSTA DA SILVA281266 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 2 de 10

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 111/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO EAGRO - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

73 EDUARDO GOMÊS DA CONCEIÇÃO281604 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

74 EDUARDO RAIMUNDO CARIOCA JÚNIOR281219 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

75 EICK KAUÃ DE SOUZA281343 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

76 ELINEUZA DOS REIS281491 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

77 ELIOENNAI SANTOS SILVA281183 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

78 ELISSANDRO DA SILVA LARANJEIRA281946 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

79 ELLEM KARINE DA SILVA LEITE281020 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

80 EMANOEL RAMOS SALES281845 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

81 EMANUELE MARIA BARBOSA DA281702 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

82 EMANUELLE PEREIRA DOS SANTOS281076 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

83 EMANUELLY SILVA DE SOUSA281156 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

84 EMILLY CRISTINA NASCIMENTO SOUSA281032 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

85 EMILY ESTEVAM RICHIL GONSALVES281148 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

86 ENZO DOS SANTOS FERREIRA281306 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

87 ENZO RIBEIRO DIAS281494 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

88 ERICK GABRIEL ARAÚJO DA SILVA281062 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

89 ERISMAR DOS SANTOS JALES NETO281655 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

90 ERISMAR FONSECA PEREIRA281038 RFINATécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

91 ESTEPHANE RODRIGUES MEDEIROS281171 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

92 ESTER CARDOZO DIONÍSIO281098 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

93 ESTHEFANNI SANTOS LIMA281859 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

94 EVE AZEVEDO CÂNDIDO281862 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

95 ÉVERTON MOTA LIMA281876 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

96 FELIPE BENEDITO DAL SANTO281868 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

97 FELIPE DOS SANTOS SILVA281388 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

98 FELIPE MIGUEL BRITO281893 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

99 FERNANDA BARROS ALENCAR281782 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

100 FERNANDA SANTOS CHAPARRO281176 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

101 FLÁVIA REBECA TORRES OLIVEIRA281173 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

102 FRANCISCA PEREIRA DE OLIVEIRA281546 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

103 FRANCISCO DE ALENCAR RICARTE280987 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

104 FRANCISCO GONÇALVES DA281991 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

105 FRANCISCO RIAN DA SILVA281650 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

106 GABRIEL ALVES DA CUNHA CARVALHO281416 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

107 GABRIEL CADETE SOUZA281459 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

108 GABRIELLY LEITE SALVADOR DOS281035 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 3 de 10

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 111/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO EAGRO - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

109 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS281679 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

110 GEUSE DOS SANTOS BARROS281066 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

111 GILVANDRO DA SILVA MESSIAS JUNIOR281781 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

112 GIOVANNA EVELYN RODRIGUES DE281882 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

113 GLEIDSON HENRIQUE DOS SANTOS281928 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

114 GRACIELY PEREIRA COSTA DA SILVEIRA281262 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

115 GRASIELLE OHRANA DA SILVA281806 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

116 GUILHERME FRANCISCO NASCIMENTO281377 RFSNATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

117 GUILHERME GOMES OLIVEIRA281327 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

118 GUILHERME NOGUEIRA DA SILVA281540 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

119 GUILHERME RAFAEL SAMPAIO DE281652 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

120 GUILHERME SOUZA E SILVA281906 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

121 HANDREO VICTOR COSTA CORTEZ281178 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

122 HELAINY INGRID LOPES ROCHA SILVA281574 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

123 HELOI DE SOUZA OLIVEIRA281796 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

124 HELTON PEIXOTO DIAS281160 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

125 HERCULES TEIXEIRA RIBEIRO281311 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

126 HIAGO CARVALHO DE ARAÚJO280991 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

127 HUGO MANOEL DE CASTRO ESPINDOLA281719 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

128 IAN NALBERT NASCIMENTO NUNES281478 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

129 IGOR CARDOSO NASCIMENTO281372 RFSNATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

130 ISABELA RIBEIRO DE SOUZA281632 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

131 ISABELE KARINA SILVA FERREIRA281981 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

132 ISABEL FURTADO FIGUEIREDO281152 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

133 ISABELLE SANTOS LOPES281214 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

134 ÍTALO FERNANDO BARROS FERREIRA281830 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

135 ITALO SILVA PRADO281434 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

136 IURY KAIKY DOS SANTOS COSTA281300 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

137 IZABELLE LEANDRO INFORZATO281196 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

138 IZA MARIA VIEIRA DA SILVA281304 RFSNATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

139 JANDESSON GOMES DE BRITO281187 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

140 JAQUELINE PEREIRA DA SILVA281147 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

141 JAYANE FERREIRA UCHÔA281757 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

142 JEFESSON ADRIANO SOARES SOUZA281624 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

143 JEFFERSON GABRIEL ALVES SANTIL DE281552 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

144 JEOVÁ PEREIRA GOMES281385 RFSAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 4 de 10

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 111/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO EAGRO - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

145 JHENYELLE NASCIMENTO LIMA281979 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

146 JHON THOMÁS MANOEL GUERREIRO281887 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

147 JIME DE LIMA SILVINO TOMAZ281550 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

148 JOABY STOFFEL BARRETO DUTRA281155 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

149 JOÃO EMANUEL COSTA SOUSA MACIEL281995 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

150 JOÃO PAULO PEREIRA DA SILVA281986 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

151 JOAO VITOR ALVES LINHARES281753 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

152 JOÃO VITOR ROMODA281309 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

153 JOHN DERICK ALVES LIMA281184 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

154 JUCIRLÂNIA MARCOS TOMAZ281961 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

155 JULIANA DE JESUS AIRES281509 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

156 JULIANY SOBRAL DO NASCIMENTO281836 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

157 JULIUS DA SILVA LAMAZON282005 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

158 KAIO JHON MAIA281243 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

159 KAMMILLE GABRIELLE GIMAQUE DA281427 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

160 KAMYLA DOS SANTOS DA SILVA281094 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

161 KAREN PEREIRA DOS SANTOS281170 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

162 KARLLA CRISTINA FROZ OLIVEIRA281557 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

163 KAROLAYNE BARROS DOS SANTOS281479 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

164 KAUÃ DA SILVA SOARES281592 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

165 KAUÊ ALEXANDRE PERRUCCI282008 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

166 KAYLAN DA SILVA PEREIRA281653 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

167 KEISSY JULIENNE ROCHA CRUZ281931 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

168 KERI BRIANNA NASCIMENTO281352 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

169 KEROLYNNE VITORIA FERREIRA CRUZ281877 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

170 KESSYLA RIBEIRO ALVES281298 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

171 LANA LAIZA CARVALHO ALVES281419 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

172 LANDER JHON BARRETO DANTAS281743 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

173 LANESSA CHRYSLENE CRUZ UCHÔA281475 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

174 LARA FERNANDA ALVES RODRIGUES281866 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

175 LARA GABRIELLY PEREIRA DAS NEVES281874 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

176 LAUDIENY MORAIS PINHEIRO281724 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

177 LAYANE CRYSTINE OLIVEIRA DE SOUSA281711 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

178 LAYNNE KEROLAYNNE FRANCO281628 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

179 LAYRA REBECA SANTANA DE OLIVEIRA281407 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

180 LEAN VICTOR SENA FARIAS282033 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 5 de 10

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 111/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO EAGRO - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

181 LEONARDO ABNER DE SOUZA AMORIM281651 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

182 LEONARDO PORTELA MAIA DE SOUZA281769 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

183 LEONARDO VENTURA DE CARVALHO281208 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

184 LETHÍCIA BORGES DE OLIVEIRA281277 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

185 LEVI TORRES MARTINS281150 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

186 LIANDRA BARBARA BRITO DA SILVA281222 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

187 LINCONL CEDRIK GOMES MOURA281019 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

188 LÍVIA BATISTA COELHO280993 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

189 LOHANA KEROLYN GOMES DA SILVA281413 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

190 LUANA LAVÍNIA ALMEIDA DE OLIVEIRA281317 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

191 LUANA VITORIA DA SILVA LIMA281329 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

192 LUAN HENRIQUE ARAUJO DUARTE281835 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

193 LUAN VICTOR LIMA BARBOSA281162 RFSNATécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

194 LUCAS DA SILVA TELES281380 RFINATécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

195 LUCAS EMANUEL MAGALHAES DA SILVA281569 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

196 LUCAS THIAGO DE MEDEIROS PORTELA281070 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

197 LUCAS WENDEL MACEDO DA SILVA281809 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

198 LUCIANO CARNEIRO280976 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

199 LUIS CARLOS PIRES DE MORAIS NETO281221 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

200 LUIS GUILHERME LIMA DOS SANTOS281383 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

201 LUIZA BAMBERG FERREIRA281903 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

202 LUIZ GABRIEL RIBEIRO ASSUNÇÃO281900 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

203 LY ANN PIMENTEL CAMPOS281201 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

204 MANUELA DA SILVA ROQUE281453 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

205 MANUELA ROSA FERNANDES SOUSA281977 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

206 MANUELE GABI REIS DA SILVA281858 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

207 MARCEUITA RAMÉRA FERNANDES281899 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

208 MARCOS CAETANO JONES281792 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

209 MARESSA LAYANA DE SOUZA BARRETO281294 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

210 MARGARIDA BEATRIZ NATIVIDADE281428 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

211 MARIA CLARA CAVALCANTE CAMPOS282002 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

212 MARIA EDUARDA DE FREITAS CHAVES281454 RFSNATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

213 MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO281964 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

214 MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVA281272 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

215 MARIA EDUARDA LAMAZON JERÔNIMO281513 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

216 MARIA EDUARDA MANGULÃO281610 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 6 de 10

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 111/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO EAGRO - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

217 MARIA EDUARDA MORAIS LOPES281026 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

218 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DOS281950 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

219 MARIA EDUARDA RODRIGUES DANTAS281361 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

220 MARIANA GOMES SANTIAGO281573 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

221 MARJORIE EDNA MANN MARTINS281151 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

222 MATTEUS ALEXANDRE RIBEIRO PRADO281945 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

223 MAX SILVA MESQUITA281313 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

224 MAYANARA PEREIRA REIS281748 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

225 MELINA LIMA SILVA281119 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

226 MELL MAXIMIANA OLIVEIRA DA SILVA281480 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

227 MIGUEL LOPES DE ALMEIDA281449 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

228 MIKAEL FELIPE DOS SANTOS GUIVARA280973 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

229 MILENA GOMES DE PINHO281472 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

230 MOISES NASCIMENTO OLIVEIRA281046 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

231 NATHALIA ROCHA DE AQUINO281585 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

232 NATHAN DOS SANTOS LIMA281943 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

233 NATHIELLY PAULA DE LIMA281770 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

234 NEWTON FIGUEIREDO BRASHE JUNIOR281179 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

235 NICOLAS ROSAS MAGALHAES281397 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

236 NÍCOLAS SOUSA JATI281684 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

237 NICOLE DA SILVA SARAIVA281867 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

238 NICOLLAS ASSUNÇÃO DE SOUSA281149 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

239 NIXON DELANO SINÉSIO NEDD281885 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

240 NYCOLAS GABRYEL GALVÃO LEAL281403 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

241 OTACÍLIA VITÓRIA MATOS CARVALHO281646 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

242 PAMMELA ADRIANE ALVES SILVA281308 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

243 PAULA NARA BARADELLI DE SOUZA281422 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

244 PAULA VITOR RODRIGUES281701 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

245 PAULO HENRIQUE MARTINS CAMPOS281588 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

246 PAULO JAMES FREITAS DE FREITAS282019 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

247 PAULO PINHEIRO DE SOUSA281450 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

248 PAULO RICARDO NELIS DA SILVA281088 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

249 PAULO VINICIOS NUNES MARINHO282004 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

250 PEDRO FABIO DIAS DA SILVA281265 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

251 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES GARCIA281596 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

252 PETRONIO MATHEUS DE OLIVEIRA281774 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 7 de 10

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 111/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO EAGRO - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

253 PRISCILA ESTEVAO FRANCELINO281890 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

254 RAFAELA PEREIRA DA SILVA281091 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

255 RAINA CRISPIM DOS SANTOS280980 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

256 RAINARA DA SILVA SOUZA281122 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

257 RAIRA CRISPIM DOS SANTOS280984 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

258 RARYSSON VINICIUS SILVA SOUSA281205 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

259 RAUL VITOR MENEZES DE SOUZA281493 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

260 RAYANE SOUSA GARCIA281101 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

261 RAYNARA AMBROSIO FERREIRA281092 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

262 RAYSSA SOUSA SILVA281861 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

263 RHAYKLLAN ARAÚJO DE LIMA281467 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

264 RICHARD DE OLIVEIRA LOPES281273 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

265 RIQUELME GALVÃO FERREIRA281082 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

266 RITA DE KÁSSIA ARAÚJO DA SILVA281847 RFSAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

267 ROBERTH DE SOUSA OLIVEIRA281029 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

268 ROBERTO ARAUJO ALENCAR281126 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

269 RODRIGO BECKMAN BRAGA281023 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

270 RONALD JEOVANI ALEXANDRE DOS281111 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

271 RONALDO MONAI MONTESSI PRESTES281230 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

272 RONDINEY SILVA LIMA281944 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

273 ROSÂNGELA ELI MORAIS DE OLIVEIRA281130 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

274 ROSIELY PEREIRA DA SILVA281227 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

275 RUAN OLIVEIRA DE ALMEIDA281395 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

276 RYAN OLIVEIRA DA SILVA LOPES281374 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

277 RYCHARD GUILHERME VERAS ARAÚJO281838 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

278 SABRINA MARIA OLIVEIRA GARCIA DE281420 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

279 SAMYRI RILLARY ARAÚJO DA SILVA281278 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

280 SANDRIELE AMARO MILITÃO281233 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

281 SÁVIO SAMPAIO DE LIMA281189 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

282 SAYMON FERREIRA DE MELO281973 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

283 SÉRGIO VINÍCIO RIBEIRO DE PAULA281614 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

284 SEVERIANO BRAGA DE MORAES281649 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

285 SIRLÂNE PINHO ARAÚJO281529 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

286 SOFIA LORENA DA SILVA RORAIMA281559 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

287 STEFANN JOHANSSON GOUVÊA281522 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

288 STHEFANY LARYSSA SOUSA QUEIROZ281875 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 8 de 10

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 111/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO EAGRO - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

289 STHEPHANY LORRANY MARTINS SILVA281542 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

290 SUELY MAGALHÃES DOS REIS281523 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

291 SUSANE DIAS FROZ281558 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

292 TAINARA RIBEIRO DE SOUZA281837 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

293 TAMIRYS FROTA DAS NEVES281321 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

294 TERRY WILLIAMS BRITO DOS SANTOS281382 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

295 THALYTTA DE SOUZA MAIA ALVARENGA281414 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

296 THAMIRIS LAIS GOMES DE  SOUSA281075 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

297 THAMIS SIMPLICIDADE AZEVEDO281153 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

298 THAMMY SUNAYRA FERNANDES LIMA281228 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

299 THAYRIS SUYANNE FERNANDES LIMA281231 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

300 THIAGO BARROS MAGALHÃES281241 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

301 THIAGO JOSE UCHOA PEIXOTO281824 RFSNATécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

302 THIAGO RODRIGUES DE LIMA ROCHA281468 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

303 TYERRY ARAÚJO LEAL281065 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

304 VALDENOR FRANCO DE OLIVEIRA281462 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

305 VALDIANA SOUZA NASCIMENTO281742 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

306 VANESSA SOUSA MORAIS281232 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

307 VENICIUS DA CONCEIÇAO NONATO281677 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

308 VICTOR ANTONIO CASTRO DOS281198 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

309 VICTOR BERNARDO SOUSA SANTOS281827 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

310 VICTOR BRIGLIA FERREIRA281848 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

311 VICTOR DA SILVA COSTA281391 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

312 VICTOR HUGO AGUIAR ARAUJO281421 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

313 VINICIUS DE MENEZES SILVA281456 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

314 VINICIUS GLAUBER ARAUJO MATOS281054 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

315 VINÍCIUS GUSTAVO ALMEIDA DA SILVA281303 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

316 VINICIUS SOBRAL DOS SANTOS281172 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

317 VITOR ALEXANDRO SOUSA COSTA281785 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

318 VITOR GABRIEL COSTA XIMENES281763 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

319 VITOR GABRIEL GOMES ALVES281389 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

320 VITOR HUGO SOUSA DE BRITO281823 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

321 VITÓRIA BEATRIZ ALVES ROZA281555 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

322 VITÓRIA FÁVILA SOLEDAD DOS SANTOS281511 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

323 VITÓRIA FREITAS DE OLIVEIRA281880 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

324 WANDERSON DE OLIVEIRA GOMES281471 RFSAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 9 de 10

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 111/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO EAGRO - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

325 WDSON KAUA FURTADO BAHIA BELEM281339 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

326 WELITON RENAN MONTANHA281445 RFSNATécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

327 WESLLI RODRIGUES LIMA281469 RFIAUTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

328 WEVERTHON KAUÃ MATOS DA SILVA281916 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

329 WEVERTON GONÇALVES DE ALMEIDA281619 RFINATécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

330 WILLIAN BRAID LIRA DA SILVA280970 ACTécnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio -

331 XAIRA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO281197 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

332 YAGO ÍTALO NUNES DA SILVA281225 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

333 YAN DOS SANTOS TEIXEIRA281547 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

334 YAN GOMES MACEDO282017 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

335 YANNE CHRISTINNY MATOS ALVES281229 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

336 YASMIN CAMPOS RODRIGUES281595 ACTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

337 ZARREF LUIZ JOHN SOUSA FERRAZ281657 RFIAUTécnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 10 de 10

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD


